АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.09.2018

                № 922

     г. Новошахтинск

Об утверждении Плана мероприятий по росту

доходного потенциала муниципального образования

«Город Новошахтинск» до 2020 года

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений и обеспечения роста налоговых и неналоговых доходов в бюджет города Новошахтинска, и во исполнение обязательств, предусмотренных Соглашением о предоставлении дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету города Новошахтинска от 07.06.2017 № 48д, заключенному между Министерством финансов Ростовской области и Администрацией города Новошахтинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Город Новошахтинск» до 2020 года (далее – План) согласно приложению.

2. Главным администраторам доходов бюджета города Новошахтинска обеспечить исполнение Плана.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – начальника финансового управления Коденцову Т.В.
        Первый заместитель

Главы Администрации города

    С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Финансовое управление

Администрации города

Приложение

к постановлению
Администрации города
от 27.09.2018 № 922
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования «Город Новошахтинск» до 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
(периодичность исполнения)
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Мероприятия в части повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет города Новошахтинска

	1.1.
	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам бюджета города Новошахтинска за счет:

проведения мониторинга динамики поступлений;

недопущения снижения поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года в разрезе источников доходов;

расширения налогооблагаемой базы

	Финансовое управление

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно
	22 693,8
	Утверждается дополнительно
	Утверждается дополнительно

	1.2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам с учетом показателей бюджетной и социальной эффективности.

Устранение с 1 января очередного финансового года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок)

	Финансовое управление

Администрации города

Новошахтинска
	Ежегодно

III квартал
	-
	12 262,8
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.3.
	Индивидуальная работа с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налоговым доходам в бюджет города Новошахтинска посредством межведомственного взаимодействия, в том числе через работу Координационного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в консолидированный бюджет области
	Финансовое управление

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно
	3 500,0
	3 700,0
	3 800,0

	1. Мероприятия в части расширения налогооблагаемой базы бюджета города Новошахтинска

	2.1.
	Выявление неучтенных для целей налогообложения объектов недвижимости, расположенных на территории города Новошахтинска
	Отдел главного архитектора

Администрации города
	Постоянно
	27,0
	30,0
	30,0

	2.2.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе:

	1)
	проведение аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

	Комитет по управлению имуществом

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно

	1 500,0
	1 700,0
	1 700,0

	2)
	продажа права на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов
	Комитет по управлению имуществом

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно
	5 000,0
	4 500,0
	4 500,0

	3)
	проведение муниципального земельного контроля
	Сектор муниципального контроля Администрации города
	Постоянно

	30,0
	35,0
	35,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.3.
	Поступления в бюджет города доходов от продажи имущества и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, после их фактической продажи, в том числе:

	1)
	от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Комитет по управлению имуществом

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно
	60,0
	100,0
	100,0

	2)
	от проведения аукционов по продаже свободных и неиспользуемых земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	Комитет по управлению имуществом

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно
	5 000,0
	6 000,0
	6 000,0

	3)
	от увеличения площади земель и земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков
	Комитет по управлению имуществом

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно
	2 200,0
	2 500,0
	2 500,0

	2.4.
	Проведение претензионно-исковой работы с неплательщиками по доходам от использования муниципального имущества и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, осуществление мер принудительного взыскания задолженности по платежам, контроль за  своевременностью поступления платежей
	Комитет по управлению имуществом

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно
	2 000,0
	2 300,0
	2 500,0

	2.5.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Новошахтинск», в том числе:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1)
	выявление неиспользуемых основных фондов, принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду
	Комитет по управлению имуществом

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно
	600,0
	700,0
	700,0

	2)
	приведение ставок арендной платы за пользование муниципальным имуществом в соответствие с рыночными ставками и с учетом ежегодной индексации на индекс потребительских цен в соответствии с прогнозом социально-экономического развития  Ростовской области
	Комитет по управлению имуществом

Администрации города

Новошахтинска
	Постоянно
	22,1
	24,9
	27,7

	2.6.
	Реализация мероприятий, направленных на:

взыскание задолженности по плате за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма, контроль за полнотой поступлений в бюджет города;

проведение анализа поступления государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламных конструкций в целях исполнения принятых плановых назначений и недопущения снижения поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года;

выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Муниципальное казенное

учреждение         города

 Новошахтинска «Управление городского

 хозяйства»
	Постоянно
	300,0

325,0

-
	200,0

-

150,0
	200,0

-

220,0

	2.7.
	Реализация плана мероприятий по снижению неформальной занятости, предотвращению фактов выплаты «теневой» заработной платы в целях расширения (легализации) налоговой базы по НДФЛ, доведение заработной платы в разрезе отраслей экономики до среднеобластных показателей
	Отдел по труду Администрации города Новошахтинска
	Постоянно
	4 150,0
	4 200,0
	4 200,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.8.
	Реализация комплекса мер по увеличению объема инвестиций в основной капитал (без учета бюджетных средств)
	Сектор

перспективного развития

Администрации города
	Постоянно
	10 250,0
	11 700,0
	8 100,0

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов